
 

  
 

  

 

 

О внесении изменений в  Реестр должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю 

(Пермьстате), при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и  

несовершеннолетних детей 

 

 

 

В соответствии с приказом Росстата от 22 ноября 2022 г. № 856 «Об 

утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской 

службы в центральном аппарате Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органах, при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», Единым перечнем коррупционно-опасных функций центрального 

аппарата и территориальных органов Росстата, одобренного протоколом 

заседания Комиссии Федеральной службы государственной статистики по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих Федеральной службы 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ 

(ПЕРМЬСТАТ) 

 

П Р И К А З  

3 ноября 2023 г.                                                                                           № 33 

Пермь 



2 

 

государственной статистики и работников организаций, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой 

государственной статистики, и урегулированию конфликта интересов от  

17 августа 2022 г. № ИШ/ /5-КИ (далее – Единый перечень коррупционно-

опасных функций ЦА Росстата и ТОГС), по результатам мониторинга 

должностного регламента главного специалиста-эксперта Отдела 

информационных ресурсов и технологий № ВБ-Т27-2.13/1116-ВД, дата 

регистрации: 2 ноября 2023 г., на основании служебной записки начальника 

Отдела информационных ресурсов и технологий «О внесении изменений в 

Реестр должностей с коррупционными рисками» от 3 ноября 2023 г.  

№Т27-2.13/1127-ВД п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в Реестр должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Пермскому краю, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Реестр должностей), 

утвержденный приказом Пермьстата от 26 января 2023 г. № 5 (прилагаются). 

2. Административному отделу (Косташ О.С.) довести настоящий приказ 

до сведения федерального государственного гражданского служащего 

Пермьстата, замещающего должность, включенную в Реестр должностей.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Руководитель                                                                                   В.А. Белянин 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу Пермьстата 

от 3 ноября 2023 г. № 33 

 

 
ИЗМЕНЕНИЕ В РЕЕСТР 

должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Пермскому краю, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

Наименование 

должности 

Перечень должностных обязанностей, исполнение которых 

в наибольшей мере подвержено риску 

 коррупционных проявлений в соответствии 

с должностным регламентом 

Нормативно-правовое основание 

исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

 

1 2 3 4 

 

Главный 

специалист-эксперт 

Отдела информационных 

ресурсов и технологий 

(Должностной регламент 

№ВБ-Т27-2.13/1116-ВД, 

дата регистрации: 2 ноября 

2023 г.) 

 

 

- Осуществление закупок, товаров, услуг для 

обеспечения нужд Пермьстата; 

- Осуществление деятельности, связанной с движением 

нефинансовых активов (учет, поступление, внутреннее 

перемещение, выбытие основных средств и контроль за их 

сохранностью); 

- Хранение и распределение материально-технических 

ресурсов  

- Приказ Росстата  

от 22 ноября 2022 г. № 856; 

 - Должностной регламент 

№ВБ-Т27-2.13/1116-ВД, 

дата регистрации: 2 ноября  

2023 г.; 

- Единый перечень 

коррупционно-опасных функций 

ЦА Росстата и ТОГС, протокол 

от 17 августа 2022 г.  

№ ИШ/ /5-КИ  

 

 

Включить  

 

________________________ 

 


